

tkr

LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖ
lausuntopalvelu.fi

VN/4048/2022

VALTIONEUVOSTON ASETUS VAARALLISTEN AINEIDEN KULJETUKSESTA

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Kaupan liitolta ja Teknisen Kaupan Liitolta lausuntoa luonnoksesta vaarallisten aineiden kuljetuksesta annettavaksi asetukseksi.

Toteamme yhteisesti seuraavaa:

Ehdotettu vaarallisten aineiden kuljetusta koskeva asetusta yhdessä uuden vaarallisten aineiden kuljetuksesta annetun lain (VAK-laki, 541/2023) ja Liikenne- ja viestintävirasto Traficomien määräysten kanssa muodostaa aiempaa selkeämmän lainsäädäntökokonaisuuden. Määräysten ja velvoitteiden selkeys parantaa jo lähtökohtaisesti vaarallisten aineiden kuljetusturvallisuutta.

Kauppa pitää tärkeänä, että lainsäädännön toimeenpanoon, mukaan lukien yritysten neuvonta, varataan riittävät viranomaisresurssit ja että valvonnan toteutus tapahtuu mahdollisimman yhdenmukaisesti. Uudistettu lainsäädäntö yhdessä uusien aluehallinnon rakenteiden kanssa tarjoaa tähän hyvät mahdollisuudet.

Lain tai asetuksenkaan tasolla ei luonnollisesti voida yksiselitteisesti ja kattavasti kirjata kaikkia käytännön tilanteissa eteen tulevia yksityiskohtia. Olisi tärkeää, että soveltamisvaiheessa syntyvät keskeiset viranomaistulkinnat saatettaisiin laajasti ja helposti tietoon niitä tarvitseville ja hyödyntäville. Lisäksi esimerkiksi tilapäisen säilytyksen paikoilta vaadittavan sisäisen pelastussuunnitelman laatimiseksi voitaisiin tarjota yhteisiä malliesimerkkejä. Tämä yhdenmukaistaisi vaatimuksia ja käytäntöjä sekä helpotettaisi erityisesti pienten yritysten taakkaa.

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesille ilmoitettavien säiliöiden ja paineastioiden ilmoitusvelvollisuus laajenee ja voi koskea siten myös aiemmin velvollisuuden

ulkopuolella olleita yrityksiä. Asetusehdotuksen pykälään 5 olisi hyvä selvyyden vuoksi lisätä, kuka voi toimittaa vaadittavat tiedot.

Kauppa on lausunut myös aiemmissa vaarallisten aineiden kuljetusta koskevan (VAK) lainsäädännön kokonaisuudistuksen vaiheissa ja näkemyksiämme on otettu huomioon valmistelutyön eri vaiheissa. Kiitämme ministeriötä yhteistyöstä.

Kunnioitavasti

Kauppan liitto ry

Teknisen Kaupan Liitto ry

Mari Kiviniemi
toimitusjohtaja

Markku Uitto
toimitusjohtaja